
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« 43 » 20ЛЬ г. г. Альметьевск

КАРАР

№

Отчет о результатах деятельности 
руководителя Исполнительного комитета и 
деятельности Исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан за 2024 год и задачах 
на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан, рассмотрев представленный 
руководителем Исполнительного комитета Альметьевского муниципального района 
отчет,

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Отчет о результатах деятельности руководителя Исполнительного 
комитета и деятельности Исполнительного комитета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан за 2024 год и задачах на 2025 год 
принять к сведению.

2. Исполнительному комитету Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан определить первоочередные задачи на 2025 год:

- реализация национальных проектов, федеральных, республиканских и 
муниципальных программ, Стратегии социально-экономического развития 
Альметьевского муниципального района;

реализация мер межмуниципального сотрудничества внутри 
Альметьевской экономической зоны в целях экономического развития Юго-Востока 
Республики Татарстан;

обеспечение мер социальной поддержки мобилизованных, 
военнослужащих, проходящих военную службу в зоне специальной военной 
операции, и членов их семей.

- развитие инфраструктуры промышленных парков;
- проведение работы, направленной на снижение кадрового дефицита в 

экономике района;
- развитие дорожной инфраструктуры в микрорайонах с выделенными 

земельными участками под индивидуальное жилищное строительство для 
многодетных семей;



2

- реализация мер по созданию ресурсоснабжающей инфраструктуры для 
экстенсивного развития городских территорий в целях развития жилой застройки;

- реализация мер по модернизации сетей городской коммунальной 
инфраструктуры;

- повышение производительности труда на предприятиях сельского 
хозяйства;

- реализация мер по повышению деловой активности и развитию 
предпринимательства на территории сельских поселений;

- реализация мер по расширению образовательных площадей учреждений 
среднего профессионального образования;

- организация работы по созданию единого медицинского кластера Юго- 
Востока Республики Татарстан.

3. Исполнительному комитету района опубликовать отчет в газете 
«Альметьевский вестник», разместить на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянные комиссии Совета района по бюджетно-финансовым вопросам, 
налогам и сборам, по социальным вопросам.

И.о. Главы
муниципального района Р.Е. Афлятунова

^  *


